**6. Psalmus, Miserere,** dicitur cum Precibus ad Vespertas tantum, et Psalmus, De profundis, ad Laudes. In Officio Defunctorum dicuntur Psalmi, qui in eo Officio designantur.

**XXXV.** De Commemorationibus communibus , seu Suffragiis Sanctorum .

**COMMEMORATIONES communes ,** seu Suffragia de Sanctis , quæ habentur in Psalterio post Vespertas Sabbati dicuntur in fine Vesperarum et Laudum , ab Octava Epiphaniæ usque ad Dñicam Passionis exclusive , et ab Octava Pentecostes usque ad Adventum exclusive : in Dñicis , Feris et Festis (nisi Officium sit Duplex , vel infra Octavas , etiamsi de Dñica , vel Semiduplici infra eas fiat) et illis adjungitur commem. de Patrone , vel Titulo Ecclesiae ante vel post commemorationem de S. Maria , et de Apostolis , pro dignitate illius , ita tamen , ut semper ultimo loco ponatur commem. de Pace . Et ante illas in feriali Officio fit commem. de Cruce , quæ habetur a Psalterio post Laudes Feriæ ij.

2. Tempore Paschali fit alia commem. de Cruce , ut ibi ponitur in Laudibus Feriæ ij. post Dñicam in Albis , et ea solum tunc dicitur : non tamen in Duplicibus , neque infra Octavas .

3. Si facienda sit commem. alicujus Festi occurrentis , semper fit ante ipsa Suffragia consueta , etiam ante commem. de Cruce .

4. Commemoratio de S. Maria non fit cum aliis quando dicitur ejus Officium parvum , nec quandocumque fit Officium de ea .

**XXXVI.** De Antiphonis B. Mariæ in fine Officii .

**A**NTIPHONÆ B. Mariæ positæ in fine Psalterii post Completorium , singulæ dicuntur pro

temporis diversitate , ut ibi annotatur , præterquam in triduo majoris Hebdomadæ ante Pascha .

2. Dicuntur autem extra Chorum , tantum in fine Completorii , et in fine Matutini , dictis Laudibus , si tunc terminandum sit Officium , alioquin , si alia subsequatur Hora , in fine ultimæ Horæ . In Choro autem semper dicuntur , quandocumque , terminata aliqua Hora , discedendum est a Choro .

3. Numquam vero dicuntur post aliquam Horam , quando subsequitur cum Officio diei Officium Defunctorum , vel Septem Psalmi Pœnitentiales , aut Litaniæ , præterquam post Completorium , in quo semper dicuntur , etiamsi prædicta subsequantur , neque etiam dicuntur quando post aliquam Horam immediate subsequitur Missa . Dicuntur autem flexis genibus (præterquam in diebus Dñicis , a j. Vespbris Sabbati , et toto tempore Paschali) Hebdomadario tamen ad Orationem surgente .

**XXXVII.** De Officio parvo Beatis Mariae et aliorum .

**D**e Officio parvo B. Mariæ , de Officio Defunctorum . de Septem Psalmis Pœnitentialibus , et Litaniis , et de Psalmis Gradualibus , quando et quomodo tam in Choro quam extra Chorum , dicenda sint , habentur suis locis propriæ Rubricæ circa finem Breviarii .

2. Tempore Paschali in Officio parvo B. Mariæ , quod dicitur in Choro , non additur Alleluia Anis , neque Versibus , neque Responsoris .

# DUÆ TABELLÆ

## EX RUBRICIS GENERALIBUS EXCERPTÆ.

In quarum prima statim videbitur poterit, de quo celebrandum erit Officium, si plura eodem die Festa occurrant.

In secunda vero, quomodo officium præcedens concurrat in Vesp. cum Officio seq. diei.

Ex utraque Tabella hoc ordine reperiatur quod queritur.

Primum inveniatur numerus positus in quadrangulo illo, in quo Festa, de quibus est controversia, sibi invicem occurront, deinde legatur Regula juxta dictum numerum descripta, et ex ea clare videbitur, quid sit agendum.

**Exempli gratia.** Quadrangulus, in quo sibi invicem occurront Duplex primæ classis, et Dominica primæ classis, erit qui est in angulo superiori primæ Tabellæ, in quo signatus est numerus 4. quia si ad eum tam Duplex, quam Dominica prædicta ex eorum locis recto tramite pergerent, in eo sibi invicem occurrent. Regula autem juxta dictum numerum apposita sic habet: 4. Translatio i.e. j. Officij de ij. Id est, Dupl. j. classis prædictum transferatur, et Officium fiat de Dominica primæ classis: quia cum in his Regulis dicitur, De primo, seu præcedenti, intelligitur de Festa in superiori parte Tabellæ apposito, ut Dominica prædicta.

In aliquibus autem quadrangulis nullus appositus est numerus, vel quia nullus occursus neque concursus esse potest, vel quia in propriis locis annotatur in Breviario quid sit agendum.

Scire tamen oportet, quæ sint Duplia j. et ij. classis, et ma-

jora per annum, et quæ Dominicæ et Feriæ majores dicantur.

### DUPLICIA PRIMÆ CLASSIS,

In quibus nulla fit commemorationumcunque Festorum occasio nisi prout supra in Rubricis.

Nativitas Domini.

Epiphania Domini.

Pascha Resurrectionis, cum ij. anteced. et ij. seq. diebus.

Ascensio Domini.

Pentecostes, cum ij. seq. diebus.

Festum Corporis Christi.

Nativitas S. Joannis Baptiste.

Festum SS. Apost. Petri et Pauli.

Assumptio B. Mariae Virginis.

Festum Omnium Sanctorum.

Pedicatio propriæ Ecclesie.

Patronus, vel Titulus Ecclesie.

### DUPLICIA II. CLASSIS,

In quibus de Simplicibus fit commemoratione, in Laudibus tantum.

Circumcisio Domini.

Festum SS. Nominis Jesu.

Festum SS. Trinitatis.

Festum Pretios. Sang. D. N. J. C.

Purificatio

Annuntiatio

Visitatio } B. M. Virg.

Nativitas

Conceptio Imm.

Natalitia duodecim Apostolorum.

Festa Evangelistarum.

Festa S. Stephani Protomart. et

S. Innocentium.

Festum S. Joseph.

Patrocinium S. Joseph.